




1 

 

 

 

 

 

 

 

2024 01 01 – 2024 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2025 m. kovo 20 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

Įregistravimo data 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras (toliau – Kretingos moterų IMC) buvo 
įregistruotas 1999-01-25. Kretingos moterų IMC kodas – 164301622. Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų registre. Kretingos moterų IMC buveinės adresas – Vytauto g. 9, LT-

97131 Kretinga. 

Finansiniai metai 

Kretingos moterų IMC finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  

Informacija apie steigėjus 

Kretingos moterų IMC steigėjai yra fiziniai asmenys. 2023 m. gruodžio 31 d. Kretingos moterų 
IMC vienijo 10 narių.  

Informacija apie veiklą 

Kretingos moterų IMC tikslas – gerinti moterų ekonominę ir socialinę padėtį, skatinant lyčių 
lygybės principų įgyvendinimą, stereotipinių požiūrių keitimą, verslo iniciatyvas ir visuomeninę 
saviraišką, organizuojant švietėjišką ir mokomąją veiklą bei suteikiant reikalingų žinių ir įgūdžių. 

Kretingos moterų IMC veiklos kryptys: 
− Moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimas. 
− Moterų savęs pažinimas ir įgalinimas. 
− Moterų integracija į darbo rinką ir verslumas. 
− Darnių tarpusavio santykių skatinimas. 
− Smurto artimoje aplinkoje prevencija. 

− Specialistų profesinių kompetencijų ugdymas. 
− Specializuota kompleksinė pagalba smurtą patyrusiems asmenims. 
− Moterų sveikatinimas. 
− Visuomenės pilietiškumo ugdymas. 

Kretingos moterų IMC veikia vadovaudamasis: 

− Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu. 

− Lietuvos Respublikos darbo kodeksu. 

− Kitais aktualiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais. 

Kretingos moterų IMC 2024 m. įgyvendinti projektai: 

− „Specializuotos kompleksinės pagalbos centras“. 

− „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“. 



2 

 

− „Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“. 
− „Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“. 

− „Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro institucinių gebėjimų stiprinimas“. 

− „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas“. 
− „Kai „ne” reiškia „Ne!“. 
− „Pasakykime smurtui „Ne“ 

− „#Pagalba Tau” 

Įstatinio kapitalo pakitimai 
Kretingos moterų IMC įstatinio kapitalo neturi. 

Darbuotojų skaičius 

Kretingos moterų IMC vidutinis metinis darbuotojų skaičius per ataskaitinius metus yra devyni, o 

praėjusiais metais - šeši darbuotojai. Kretingos moterų IMC apskaitą tvarko finansininkė Žiba 
Grišmanauskienė. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Kretingos moterų IMC finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis LR Finansinės apskaitos 

įstatymu, LR Finansų ministro patvirtintomis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis (2018 m. gruodžio 18 d. 
įsakymo Nr. 1K-443 redakcija) (toliau - Taisyklės). 

Metines finansines ataskaitas sudaro:  

- Finansinės būklės ataskaita. 

- Veiklos rezultatų ataskaita. 

- Aiškinamasis raštas. 

Apskaitos politikos pakeitimai 

Ataskaitiniu laikotarpiu Kretingos moterų IMC nedarė apskaitos politikos keitimų, kurie būtų 
paveikę atvaizduotas sumas einamaisiais ir ankstesniais laikotarpiais. 

Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto apskaita 

Kretingos moterų IMC nematerialiajam ir materialiajam turtui priskiria turtą, kurio tarnavimo 
centro veikloje laikas ilgesnis kaip vieneri metai ir įsigijimo savikaina ne mažesnė kaip 500 eurų. 

Atsargų apskaita 

Atsargų apskaitai taikomas nuolat apskaitomų atsargų būdas, apskaičiuojant sunaudotų atsargų 
savikainą, taikomas FIFO būdas (darant prielaidą, kad pirmiausiai sunaudojamos ar parduodamos 
anksčiau įsigytos atsargos). Apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o finansinėje 
atskaitomybėje parodomos įsigijimo savikaina arba galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, 
kuri yra mažesnė. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

III. 1. Trumpalaikis turtas 

Gautinas sumas per vienerius metus  praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro kitų įmonių 
skola - 514 Eur, beviltiška skola, kuri susidarė 2014 m. vykdant projektą „Socialinės atskirties 
mažinimas ugdant bendruosius ir  profesinius įgūdžius“, o finansiniais metais patyrus veiklos 

išlaidas projekte „#Pagalba Tau“ nebuvo gautas finansavimas 6764 Eur. 

 

 



3 

 

Kitas trumpalaikis turtas: 

Trumpalaikis turtas 2024 12 31 2023 12 31 

Permoka Valstybinei mokesčių inspekcijai 11 11 

Permoka už ryšių paslaugas 26 30 

Iš viso:                  37 41 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

Pinigai 2024 12 31 2023 12 31 

Pinigų likutis SEB banko sąskaitoje 2566 2801 

Pinigų likutis kasoje 34 34 

Iš viso:               2600 2835 

 

III.2. Finansavimo sumos 

2024 metų finansavimas 

Finansavimo sumų 
šaltinis  

Likutis 

2023 12 

31 

Gauta         

2024 

metais  

Pervesta 

projekto 

partneriui 

Panaudota    

2024 

metais 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis         

2024 12 

31 

1. Valstybės biudžetas          915 10000  8803 2112       - 

2. Valstybės biudžetas -  331636 184820 146816   

3. Valstybės biudžetas -  8099  8073  26 

4. Valstybės biudžetas -  22928  22928   

5. Valstybės biudžetas -  14984  14984   

6. Valstybės biudžetas -  8703  7365 1338  

7. Savivaldybių biudžetas -  7400  7400  - 

8. Kiti šaltiniai     7715 528  1633 6557     1391 

Iš viso     8630 404278 184820 218002  1417 

 

Kretingos moterų IMC 2024 m. gavo finansavimą 9 projektams: 

1. „Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“ 

Pagal 2024-01-19 valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. 4-SAAPA03039/2022 skirtas 

finansavimas 8099 Eur,  buvo panaudota 8073 Eur pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

2. „Specializuotos kompleksinės pagalbos centras“ 

Pagal 2023-12-22 valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. 22-SKPC0528/2023 skirtas 

finansavimas 331636 Eur, iš kurių pagal 2024-01-02 specializuotos kompleksinės pagalbos centro 
finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartį Nr. 2024/01/02 projekto partneriui Klaipėdos 
socialinės ir psichologinės pagalbos centrui pervesta 184 820,49 Eur. Kretingos moterų IMC per 
antrą pusmetį pagal šį projektą panaudojo 146 815,83 Eur. 

3. „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“. 
Šio projekto  likusi suma 915 Eur grąžinta į biudžetą ataskaitiniais metais.  

Pagal 2024-01-31 Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. FPT-8 skirtas finansavimas 10 000 

Eur, iš kurių grąžinta į biudžetą 1197 Eur. 

4. „Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“. 



4 

 

Pagal 2024-04-19 valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr.1-SAAPA07698/2024 skirtas 

finansavimas 22 928,40 Eur, kuris buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

5. „Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro institucinių gebėjimų stiprinimas“. 
Pagal 2024-04-04 projekto įgyvendinimo sutartį Nr. 8-NVOKE07427/2024 skirtas finansavimas 

14984 Eur, kuris buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

6. „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas“. 
Pagal 2024-05-21 projekto finansavimo sutartį Nr. S1-528 skirtas finansavimas 2000 Eur, kuris 

buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

7. „Kai „ne” reiškia „Ne!“. 
Pagal 2024-06-17 projekto finansavimo sutartį Nr. S1-645 skirtas finansavimas 1400 Eur, kuris 

buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

8. „Pasakykime smurtui „Ne“.  

Pagal 2024-05-17 valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. AS-1296 skirtas finansavimas 4000 

Eur, kuris buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

9. „#Pagalba Tau” 

Pagal projekto finansavimo sutartį Nr. K2-O3-IP-V-057 iš projekto partnerių gauta ataskaitiniais 
metais 8703 Eur, kuris buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. Šiam projektui  ataskaitiniais  
metais patirta išlaidų už 601,29 Eur, o praėjusiais metais 6763,99 Eur. 2024 m. baigus įgyvendinti 

projektą kompensuotos netiesioginės projekto įgyvendinimo išlaidos 1338 Eur. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų 
pajamų mokesčio pervedama proc. dalis 2024 m. sudarė 528 Eur, kurie skirti Kretingos moterų 
IMC veiklai. Ataskaitiniais metais nepasiekus projektinių rezultatų patirtas 6557 Eur nuostolis, 

kuris apmokėtas centro lėšomis. 

2023 metų finansavimas 

Finansavimo sumų 
šaltinis  

Likutis 

2022 12 

31 

Gauta         

2023 

metais  

Pervesta 

projekto 

partneriui 

Panaudota    

2023 

metais 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis         

2023 12 

31 

1. Valstybės biudžetas          - 20000  19085        915 

2. Valstybės biudžetas -  8808  15572  6764  

3. Valstybės biudžetas -  6849  6849   

4. Valstybės biudžetas -  118114 42842 75272   

5. Savivaldybių biudžetas -  4700  4700  - 

6. Kiti šaltiniai     9665 479  1915 514       7715 

Iš viso     9665 158950 42842 123393       8630 

 

Kretingos moterų IMC 2023 m. gavo finansavimą 7 projektams: 

1. „Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“. 
Pagal 2023-03-30 projekto įgyvendinimo finansavimo sutartį Nr. LMTĮA 2023/03-06 skirtas 

finansavimas 6 848,64 Eur, kuris buvo panaudotas pagal sutarties išlaidų sąmatą. 

2. „Specializuota kompleksinė pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems 
asmenims“. 



5 

 

Pagal 2023-01-20 specializuotos kompleksinės pagalbos centro finansavimo valstybės biudžeto 
lėšomis sutartį Nr. LMTĮA 2023/01-05 skirtas finansavimas 38 820,00 Eur, kuris buvo panaudotas 

per pirmą pusmetį pagal sutartyje pateiktą išlaidų sąmatą. 
Pagal 2023-06-23 valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. 5-SKPC05828/2023 skirtas 

finansavimas 79 294,00 Eur, iš kurių pagal 2023-06-30 specializuotos kompleksinės pagalbos 
centro finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartį Nr. 2023/06/30 projekto partneriui Klaipėdos 
socialinės ir psichologinės pagalbos centrui pervesta 42 842,00 Eur. Kretingos moterų IMC per 
antrą pusmetį pagal šį projektą panaudojo 36 452 Eur. 

3. „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“. 
Pagal 2023-02-28 Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. FPT-25 skirtas finansavimas 

20 000 Eur. Per ataskaitinius metus buvo panaudota 19 085,30 Eur, likusi suma 914,70 Eur 

ateinantį laikotarpį bus grąžinta į biudžetą. 

4. „#Pagalba Tau“. 
Pagal projekto vykdytojo Kauno apskrities moterų krizių centro su Aktyvių piliečių fondu sudarytą 
projekto finansavimo sutartį Nr. K2-O3-IP-V-057 projekto partneriui Kretingos moterų IMC skirta 

bendra projekto suma sudaro 19 572,91 Eur, Aktyvių piliečių fondo skirta projekto suma sudaro 
17 615,61 Eur, 2023 m. gauta avanso suma – 8 807,80 Eur, kuri panaudota. Šiam projektui  
ataskaitiniais  metais patirta išlaidų už 15571,79 Eur. 

5. „Per bendrystę kūryboje į geresnę moterų savijautą“. 
Pagal 2023-04-03 sutartį Nr. S1-351 skirtas finansavimas 800 Eur, panaudota per ataskaitinius 

metus. 

6. „Moterų indėlis į 770 metų Kretingos krašto istoriją“. 
Pagal 2023-04-03 sutartį Nr. S1-352 skirtas finansavimas 900 Eur, panaudota per ataskaitinius 

metus. 

7. „Atpažink smurtą: specialistų kompetencija, visuomenės netolerancija, tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas“. 

Pagal 2023-04-28 finansavimo sutartį skirtas finansavimas 3 000 Eur panaudotas per ataskaitinius 

metus. 

Pagal LR Labdaros ir paramos įstatymą Kretingos moterų IMC iš VMI prie LR FM 2023 m. gavo 

479 Eur, kurie skirti Kretingos moterų IMC veiklai. 

III.3 Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
2024 m gruodžio 31 d. Kretingos moterų IMC trumpalaikius įsipareigojimus sudaro įsipareigojimai 
už patalpų nuomą  – 1220 Eur. 

2023 m gruodžio 31 d. Kretingos moterų IMC trumpalaikius įsipareigojimus sudaro projekto  

„#Pagalba Tau“ skola darbuotojams 983 Eur ir už patalpų nuomą 27 Eur. 

III.4. Finansavimo pajamos 

2024 metais pripažinta finansavimo pajamų 218 002 Eur: 

Gautos valstybės biudžeto lėšos pagal projektus: „Specializuotos kompleksinės pagalbos centras“ – 

146 816 Eur, „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“ – 8803 

Eur, „Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“ – 8073 Eur, 

„Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“ - 22 928 Eur, 

„Kretingos  moterų informacijos ir mokymo centro institucinių gebėjimų stiprinimas“ - 14 984 Eur,  



6 

 

„Tarpinstitucinis bendradarbiavimas“ - 2000 Eur, „Kai „ne“ reiškia „Ne“ - 1400 Eur, „Pasakykime 
smurtui „Ne“ - 4000 Eur, #Pagalba Tau“  - 7365 Eur. 

Kitos patirtos sąnaudos 1633 Eur panaudoti centro veiklai vykdyti. 

2023 metais pripažinta finansavimo pajamų 123 393 Eur: 

Gautos valstybės biudžeto lėšos pagal projektus:  „Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos 
institucinių gebėjimų stiprinimas“ - 6 848,64 Eur; „Specializuota kompleksinė pagalba smurtą 
artimoje aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems asmenims“ – 75 272,00 Eur, „Akredituota pagalba 
nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“ – 19 085,30 Eur; „#Pagalba Tau“ – 15 571,79 

Eur; „Per bendrystę kūryboje į geresnę moterų savijautą“ - 800 Eur; „Moterų indėlis į 770 metų 
Kretingos krašto istoriją“ - 900 Eur; „Atpažink smurtą: specialistų kompetencija, visuomenės 
netolerancija, tarpinstitucinis bendradarbiavimas“ - 3 000 Eur.  

Kitos patirtos sąnaudos 1915 eurų panaudota centro veiklai vykdyti. 

III.5. Veiklos sąnaudos 

Veiklos sąnaudos 2024 m 2023 m 

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 155372 100497 

Ekspertų, konsultantų, mokymo paslaugos   36479 5199 

Pašto ir ryšių paslaugos  459 756 

Kelionės, komandiruotės išlaidos 854 807 

Kanceliarinės ir kitos prekės 8205 2166 

Kitos paslaugos  2747 1758 

Komunalinės paslaugos 8237 4354 

Draudimo paslaugos, viešinimas 5262 7518 

Banko paslaugos 387 338 

Iš viso: 218 002        123 393 

 

Veiklos sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Visos sąnaudos susijusios 

su finansavimo  pajamomis. Iš viso veiklos sąnaudų patirta per 2024 metus – 218 002 Eur, o 2023 

metus – 123 393 Eur. 

III.6. Savanoriška veikla 

2024 m. sudaryta savanoriškos veiklos sutartis, skirta projektui „#Pagalba Tau“, kurioje 5 val. atliko 
viena savanorė.  

2023 m. sudaryta savanoriškos veiklos sutartis, skirta projektui „#Pagalba Tau“, kurioje 66 val.  
atliko viena savanorė.  

III.7. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais 

Rodikliai 2024 m. 2023 m. 
Likutis finansinių metų 

pabaigoje 

A. Per metus priskaičiuotos sumos, 
susijusios su darbo santykiais: 

   

1. Vadovams 34618 34385 - 

2. Kitiems valdybos nariams 29269 17361 - 

B. Per metus priskaičiuotos sumos, 
nesusijusios su darbo santykiais: 

  - 

1. Vadovams 0 0 - 



7 

 

2.Kitiems valdybos nariams 660 500 - 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 1 1 X 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                     Jurgita Cinskienė 


